~------ -- -- - -- - - - --

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Положение о Предметных комиссиях Свердловской

области, утвержденное приказом Министерства общего и

профессионального образования Свердловской области от 19.05.2016№ 202-Д

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 31.08.2013 № 755 «О федеральной информационной
системе обеспечения проведения государственной итоговой аттестации
обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного

общего и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные
организации для получения среднего профессионального и высшего образования

и региональных информационных системах обеспечения проведения

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные

образовательные программы основного общего и среднего общего образования»,

приказами Министерства образования и науки Российской Федерации

от 25.12.2013 № 1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования», от 26.12.2013 № 1400 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования», Законом Свердловской области от 15 июля 2013 года

№ 78-03 «Об образовании в Свердловской области», постановлением

Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1302-ПП «О Министерстве
общего и профессионального образования Свердловской области», в целях

организационно-технологического обеспечения проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного и среднего
общего образования, в том числе единого государственного экзамена,

на территории Свердловской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о Предметных комиссиях Свердловской области,
утвержденное приказом Министерства общего и профессионального образования

Свердловской области от 19.05.2016 № 202-Д «Об утверждении положений

Omcч.rraиo в 111n0f1'афни «СКТ11 При,m1, за..каз № 3415, ntpaж 37500

L

2

о Государственной экзаменационной комиссии Свердловской области,
Предметных комиссиях Свердловской области, Конфликтной комиссии
Свердловской области» с изменениями, внесенными приказом Министерства

общего и профессионального образования Свердловской области от 23.05.2017
№ 210-Д, следующее изменение:

пункт 15 дополнить абзацем следующего содержания:
«Перечень дополнительных средств и материалов, допустимых для

использования экспертами в помещениях, где осуществляет работу ПК

определяется Министерством.».

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской· области» ( www.pravo.gov66.ru).

Министр Ю.И. Биктуганов

		2018-05-31T17:29:10+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"